In pago Abrincatino. *ib.* — Quittanciam ubicunque in Auvinceyo, etc. Sint quitti de omnibus consuetudinibus per totum in Abrienico (al. Abrienio). *C^a Henr. II pro Ponte Ursonis, Ordonn.*, t. IV, p. 643. Cf. t. VII, p. 592. — Quicquid habui in Abrinchen ei dedi. *C^a Henr. ducis*, Rymer, *Fœdera*, éd. de la Haie, t. I, p. 1, p. 4.

In pago Baiocasino. *C^a Ric. II pro Monte S. Mich.*, mss. de M. de Gerville, *Rep. de Ch.*, pag. 2248. — Henr., dux Normannie et Aquitanie et comes Andegavie, omnibus baronibus et iusticiis suis de Baiocasino. *Lib. Nig. capit. Baioc.*, n. xv, fol. v v°. H. rex Anglie et dux Normannie et Aquitanie et comes Andegavie, Willelmo, filio Johannis, et ministris et omnibus baillivis suis de Baiocassino. *Lib. Nig. capit. Baioc.*, n. xxxv, fol. ix r°. H. rex Anglie et dux Normannie et Aquitanie et comes Andegavie, iusticiis, vicecomitibus et omnibus ministris suis de Beiesino (Arch. du Calv., n. 5 de l'ab. de Troarn). Henricus, rex Anglie, episcopo Baiocensi et omnibus baronibus et fidelibus suis de Beesin. *Chart. Sav.*, in episc. Baioc., n. II, fol. li r°.

Terra S. Stephani in Baiocasino et Oximis sit quieta, etc. *C^a Henr. Neustria pia*, p. 630. — De Oximensi et Algensi patria. *C^a Hen. ducis, Lib. Nig. capit. Baioc.*, c^o 40; Stapleton's *Observations*, t. I, p. xxxiv, n. T.

Ricardus, Dei gratia, rex, etc., omnibus ballivis suis de Passeio. *C^a pro Savigneio*, Arc. nat., L. 1146-3.

In valle castelli Moretoin. *C^a Ric. pro Monte S. Mich.*, mss. de M. de Gerville, *Rep. de Chartes*, p. 2248.

In pago videlicet Sisoïense (sic, l. : Lisoïense). *Dotalitium Judithæ*, D. Martène, *Thes. anecd.*, t. I, c. 122. In pago Lisiacensi. *Chartul. S. Trinit. Roth.*, p. 224.

In pago Ebroicensi. *ib.*, p. 422.

In pago denique Rotomagensi. *ib.*, p. 422.

H. rex Anglie, Willelmo, Rothomagensi archiepiscopo, et Roberto de Candos et omnibus fidelibus suis de Roidmeis. *C^a pro Gimégiis*, Cab. Moreau, boîte 29. Une copie s'en trouve dans le Cartul. de Jumièges, Archiv. de la Seine-Inférieure, p. 176, c. 1, n. 292.

H. rex Anglorum, R. de Tanc. et omnibus baronibus et fidelibus suis de Calz. *C^a pro S. Wand.*, Bibl. nat., Cab. de Moreau, boîte 29, d'après un Cartulaire du

Sous Richard II et ses successeurs, la véritable circonscription politique était le comté (quelquefois vicomté), qui se partageait en vicairies (1). Il était administré par un lieutenant du comte ou duc des Normands (2), qui pour cette raison prenait le titre de vicomte, celui de comte étant, dans le principe, réservé aux membres de la famille ducale (3). Il serait impossible d'établir que ce système ait été appliqué à toute la province. Sans être entièrement aboli, il disparut de fait sous le règne de Henri II (4), et fut remplacé par la division en baillies (5). On trouve déjà quelques traces de cette dernière dès le temps de